
2024 年 7 月吉日 

お取引先各位 

セントラルグループ 

代表 田中德兵衞 

 

ALV 株式会社（旧セントラル自動車技研株式会社）の破産手続について 

 

拝啓 平素より、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、グループ会社の一つであった ALV 株式会社（旧セントラル自動車技研株式会社）が破

産の申し立てをし、皆様に多大なご心配をお掛けしている事をお詫び申し上げます。    

ALV 株式会社は社員は一人も存在せず、またお取引先も土地をお借りしている地主様とお借り

いただいているテナント様のみであり、一般的な売掛先、買掛先はございません。    

又、ALV 株式会社はグループ会社の親会社ではございません。従って今回の処置がグループに

与える影響について、風評被害はございますが実質的には無いと考えております。又、ALV 株

式会社の借入に関しては個人や各社も保証はしておらず影響はございません。再生に時間が掛

かってしまい、結果として ALV 株式会社の唯一の収入源であるテナント様からの収入が途絶え

てしまい、このような選択となりました。 

引き続き、グループ各社は社員一丸となって事業に取り組んで参りますので、ご支援ご協力の

程、お願い申し上げます。                            

敬具 

 

 


